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URZĄDZENIE DO SUSZEjIA OSADÓW ZWŁASZCZA Z OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do suszenia osadów palnych, zwłaszcza osa¬
dów z oczyszczalni ścieków, przed procesem ich spalania.

Znane są suszarki walcowe, atmosferyczne lub próżniowe, służące do suszenia ma¬
teriałów pastowatych lub ciekłych. Materiał podlegający suszeniu doprowadza się między
walce wprawiane w ruch obrotowy w przeciwległych kierunkach. Odległość między powierz¬
chniami walców, stanowiąca szczelinę, jest regulowana w zależności od rodzaju materiału
i częstości obrotów. Szerokość szczeliny wynosi około 1 mm, a więc grubość warstwy ma¬
teriału przylegającego do powierzchni walca wynosi 0,5 mm. Wnętrze walców jest grzane
przy użyciu spalin lub pary wodnej, przy czym ciepło dopływa przeponowo do materiału
suszonego. Materiał podczas ruchu obrotowego ulega suszeniu i suchy materiał jest ze-
skrobywany z powierzchni walców za pomocą skrobaków. W suszarkach próżniowych dodatkowo
w przestrzeni suszącej wytwarzane jest podciśnienie.

W urządzeniu według wynalazku powierzchnia walców suszących ma poprzeczne żebra
rozmieszczone w płaszczyznach prostopadłych do osi walców, przy czym na walcach współ¬
pracujących żebra umieszczone są naprzemiennie.

Z uwagi na rodzaj materiału suszonego istota konstrukcji urządzenia polega na
zwiększeniu szczeliny między walcami oraz odpowiednim uformowaniu powierzchni walców
suszących i zgarniaków. Uformowanie powierzchni walców przez wprowadzenie odpowiednich
żeber na powierzchni w płaszczyznach prostopadłych do osi walców ma na celu rozwinię¬
cie powierzchni kontaktu materiału suszącego z powierzchnią suszącą oraz zapewnienie
właściwej struktury osadu po wysuszeniu.
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WynalŚ^ek przedstawiono w przykładzie wykonania przedstawionym na rysunku, na
którym fig, 1 przedstawia schematycznie walce suszące w przekroju poprzecznym, fig. 2
-walce suszące w widoku wzdłużnym, a fig, 3 - widok zgarniaka. Powierzchnia walców
suszących 1 posiada poprzeczne żebra 2 ciągłe lub przerywane o przekroju prostokątnym,
trapezowym lub owalnym. Wysokość żeber warunkuje wielkość szczeliny między walcami.
Na walcach współpracujących żebra są umieszczone naprzemiennie. Zgarniak 3 posiada
odpowiednio ukształtowaną powierzchnię skrobiącą.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do suszenia osadów, zwłaszcza osadów z oczyszczalni ścieków skła¬
dające się z walców suszących i zgarniaków, znamienne tym, że po¬
wierzchnia walców suszących ma poprzeczne żebra (2) rozmieszczone w płaszczyznach pro¬
stopadłych do osi walców, przy czym na walcach współpracujących żebra (2) umieszczone
są naprzemiennie.
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